
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO - CAMAGNA MONFERRATO 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N. 1   

 
OGGETTO: SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI AL MARE: DETERMINAZIONI 
 
 
L’anno 2019 il giorno 16 del mese di Gennaio alle ore 17.30 nel COMUNE di ROSIGNANO 
MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione. 
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 
 
 
 

 
COGNOME                           NOME 

 

 
 
 

 
PRESENTE 

 
 
1 

 
CHIESA                                Cesare 

 
Presidente 

 
SI 

 
2 

 
ZORZI                                   Egidio 

 
Assessore 

 
SI 

 
3 

 
DALLERA                             Pietro 

 
Assessore 

 
SI 

 
4 

 
SCAGLIOTTI                        Claudio 

 
Assessore 

 
SI 

 
5 

 
BARBERIS                            Franco 

 
Assessore 

 
SI 

 
6 

 
DEVASIS                               Maurizio 

 
Assessore 

 
SI 

  
Totale Presenti 

  
6 

 
 
 
Presiede il Signor Cesare CHIESA. 

 
Partecipa il dottor Sante PALMIERI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
La seduta è legale.  
 
Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 
 
 
 



LA GIUNTA DELL’ UNIONE 

 

PREMESSO che: 
- per l’anno 2019 l’Unione Terre di Vigneti e Pietre da Cantoni si è attivata per 
organizzare un soggiorno climatico per anziani da effettuarsi dal 2 al 16/03/2019 in 
località Varazze; 
- come già avvenuto in occasione dei soggiorni climatici degli anni precedenti, la spesa 
per il viaggio di ritorno del 16 marzo sarà a carico dell’Unione; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio tecnico in merito alla 
regolarità tecnica dell’atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario in merito alla 
regolarità contabile dell’atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
   
DI PROMUOVERE l’iniziativa relativa al soggiorno climatico per anziani, da effettuarsi 
dal 2 al 16/03/2019 a Varazze, mediante prenotazione dell’albergo ed organizzazione 
del viaggio di andata e ritorno ponendo a carico dell’Unione il costo del pulman per il 
viaggio di ritorno del 16.03.2019; 
 
DI DARE atto che il Responsabile del Servizio provvederà all’assunzione dell’impegno 
di spesa e dei provvedimenti conseguenti, in conformità di quanto esposto in 
premessa; 
 
DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di 
legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma4, del D. Lgs. 267/2000.  
 

 
. 
 

****** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

                      IL PRESIDENTE                                                                       IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

                     F.to Dott. Cesare Chiesa                                                                       F.to Dott. Sante Palmieri 
 

                
   
FOCERTI 
FICATO DI PUBBLICAZIONE DI UBBLICAZIONE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune sul sito www.unionevignetiecantoni.al.it per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 
Li,                                                       
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 art.134, comma 4, il 
giorno______________________ 
 
 
Li_____________________________    
 
         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
U N I O N E    C O L L I N A R E  

 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 

 
 

Unione di Comuni costituita da  
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio Frassinello Monferrato e 

Camagna Monferrato   
  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO 

 

 

 
OGGETTO. SOGGIORNO CLIMATICO ANZIANI AL MARE: DETERMINAZIONI 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA e FINANZIARIA. 
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto e verificato la sua conformità 
alla normativa che regola la materia in oggetto, per quanto di competenza, si esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica  e finanziaria,  ai sensi dell’art. 49,  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Li, 16.01.2019 
 
                                    IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
                
                                                 F.to  Dott. Sante Palmieri 
            F.to Bruna CELORIA 

                     ____________________________________________ 
  
 
patrimonio, e non si rilascia il parere. 


